
Tramwaj pełen kwiatów i dobrej energii 

 

Kolorowy, napędzający pozytywną energią, cały w kwiatach, na których
przysiadły motyle – w piątek 21 marca 2025 r., w pierwszy dzień wiosny, na
toruńskie tory wyjechał wiosenno-letni tramwaj Miejskiego Zakładu
Komunikacji.

- Wszystkim pasażerom, mieszkańcom i gościom naszego miasta życzymy
wspaniałej wiosny, która dzisiaj przyjechała do Torunia pięknym, nowoczesnym,
ekologicznym tramwajem. Wszystkiego dobrego! – życzył podczas inauguracyjnego
kursu zastępca prezydenta miasta Torunia Rafał Pietrucień.

- Lepszej daty na odegnanie zimy niż pierwszy dzień wiosny nie będzie, dlatego
startujemy właśnie dziś, 21 marca. Niech każdy czerpie radość i energię z naszego
kwiatowego tramwaju! – dodaje prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w
Toruniu Zbigniew Wyszogrodzki. 

Wiosenno-letni tramwaj Miejskiego Zakładu Komunikacji emanuje optymizmem i
dobrą energią. Widnieją na nim barwne kwiaty i kolorowe motyle. Nie bez dumy
stwierdzamy, że jest po prostu piękny i radosny. A do tego to pierwszy tak ozdobiony
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tramwaj w Polsce! Ma też ważne zadanie - wprowadzenie mieszkańców Torunia i
turystów w wesoły nastrój.

W pierwszy kurs ukwiecony tramwaj – jeden ze swingów – ruszył trasą linii nr 1.
Wiosnę z pasażerami powitali: Senator RP Tomasz Lenz, zastępca prezydenta miasta
Torunia Rafał Pietrucień, radny Rady Miasta Torunia Piotr Drążek i prezesi MZK w
Toruniu, Zbigniew Wyszogrodzki, Piotr Rama i Jarosław Więckowski, którzy
częstowali pasażerów krówkami MZK-ówkami oraz innymi słodkościami i rozdawali
wiosenne, adekwatne do pory roku, drobne upominki – kwiaty i paczuszki nasion
rzeżuchy oraz owsa, które – wysiane w domach – szybko się zazielenią i wprowadzą
wiosenny nastrój. Na inauguracyjną przejażdżkę wybrały się także dzieci z
Przedszkola Miejskiego nr 1, które umilały podróż piosenkami.

- Bardzo lubię wszystkie te akcje MZK. Czy to świąteczny tramwaj, czy festyny.
Zawsze jest miło. Wiosenno-letni tramwaj to także świetna inicjatywa. Na świecie
dzieje się tyle zła, że powinniśmy czerpać radość z czego tylko się da, na przykład z
jazdy tramwajem. A tu, w takiej scenerii, o to łatwo. No i jeszcze zostałam
obdarowana kwiatkiem i nasionami. Miły gest – stwierdza jedna z pasażerek.

- Jadę właśnie do dentysty i bardzo się boję. A właściwie bałam, bo jak zobaczyłam
ten kwiatowy rydwan, lęk odpuścił. Ten tramwaj jest tak wesoły i optymistyczny, że
chce się żyć. Po prostu zrobił mi dzień. A nasiona wysieję w domu na talerzyki. Gdy
wyrosną, będzie weselej – dodaje pani Zuzanna.

- My tu jesteśmy trochę nielegalnie, więc bez zdjęć i nawet imion – zastrzega młody
człowiek z kilkuosobowej grupy nastolatków. - Wiadomo, co jest 21 marca, takie
małe uczniowskie święto, więc chcemy się poszwędać nad Wisłą. Mieliśmy iść na
piechotę, a tu na przystanek podjeżdża taki wehikuł. Żal by było nie wsiąść.
Normalnie sztos!  

- Patrzę na ten tramwaj nie tylko jak na coś, co ma wywołać pozytywne emocje, ale
trochę jak na dzieło sztuki. Trochę maluję, zajmuję się też grafiką, więc mam takie
zawodowe skrzywienie zawodowe – śmieje się młoda kobieta. – Stwierdzam, że to
strzał w dziesiątkę. Jest kolorowo, ale ze smakiem. No i fajnie, że w Toruniu jest
sporo zielonych torowisk. To się będzie dobrze komponowało.

21 marca, do końca dnia, wiosenno-letni tramwaj kursuje na trasie linii nr 1 jako
zwykły tramwaj rozkładowy w sieci komunikacji miejskiej. Potem, aż do 22 września,
czyli do końca lata, będzie go można spotkać na różnych trasach, także jako tramwaj



rozkładowy. Przejazdy są odpłatne, według obowiązującej taryfy przewozowej.
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